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Alla är välkomna till vernissagen kl. 17 den 4.10!



MEDLEMSKÅREN OCH  
AVGIFTEN STIGER 
 
AFK:s verksamhetsår sträcker sig från den för-
sta maj till den sista april och åtföljs av årsmö-
tet där den gångna periodens verksamhet 
granskas och riktlinjerna för den följande slås 
fast. Årsmötet är sällan någon publiksuccé, 
men i våras var ändå ett skäligt antal deltagare 
på plats. Ordet leddes av Mikael Albrecht med 
en brödkavel som klubba. 
 

Styrelsens verksamhetsberättelse gav vid 
handen att AFK:arna har blivit nio fler. Vi har 
fått 19 nya medlemmar, medan sex har utträtt 
och fyra skrivits ut på grund av försummade 
avgifter. Klubben har funnit sig väl tillrätta i 
Ungdomsgården Sandels. En ny verksamhets-
form är studiocirkeln som också den tills vidare 
verkar vid Tölö torg. En ny dator samt en kalib-
rator för bildskärm, printer och projektor har 
skaffats till labbet. 
 

I redovisningen observerar man en livlig om-
sättning av digitala förnödenheter beroende på 
printning i anslutning till 125-årsjubileet. För att 
få budgeten att gå ihop föreslog styrelsen att 
medlemsavgiften höjs från sedan länge gällan-
de 30 ú till 35 ú, vilket enhälligt godkändes av 
årsmötet. 
 

Verksamhetsplanen för den kommande perio-
den nämner bland annat att en utfärdsgrupp 
skall överta arrangörsansvaret för klubbens 
utfärder. Vidare skall möjligheten att bygga ut 
arkivverksamheten med ett nytt digitalt arkiv 
utredas. 
 

Av de sex medlemmarna i klubbens styrelse 
stod Mikael Albrecht, Gunnar Lundqvist och 
Kristian Frantz i tur att avgå efter sina tvååriga 
mandatperioder, medan Hanna Blomqvist, Lars 
Kronlund och kvarstår med ett år kvar. Mikael 
Albrecht hade avsagt sig återval. Årsmötet 
återvalde Gunnar Lundqvist och Kristian Frantz 
samt nyvalde Bjarne Kantén till styrelsemed-
lemmar. Bland styrelsemedlemmarna utsåg 
årsmötet enhälligt Hanna Blomqvist till ordfö-
rande för AFK under verksamhetsåret 2014-
2015. 
 

Till ny verksamhetsgranskare valdes Tommy 
Måsa med Peter Stenius som suppleant liksom 
hittills. 
 

Efter årsmötesförhandligarna följde traditions-
tävlingen med publiken, traditionellt, som do-
mare. Tyvärr var kommentarerna som man har 
möjlighet att anteckna på röstsedeln få och 
magra.  

Efter poängräkningen låg Henri och Lasse lika i 
poäng, men Henri segrade tack vare flera för-
staplaceringar. För Henri var det här tredje se-
gern i följd i traditionstävlingen. 
 

Resultat: 
 
I   Henri Jalo: "Artister" 

 
 
II  Lars Kronlund: "Ananasessens" 

 
 
III  Lars Kronlund: "I väntan på fisk" 



ANDERS BLOMQVISTS HÄLSNING 

Anders Blomqvist blev igen Årets fotograf.  Han 
var förhindrad att emotta pokalen själv på års-
mötet i maj, men skickade sin förtjusande hustru 
Hanna, nyvald ordförande, att på hans vägnar 
hålla ett litet tänkvärt tacktal: 
 
Hälsningar från münchner camera club där jag 
var i går. Mcc har 17 medlemmar, och det är 
intressant att de kameraklubbar jag hittat i mil-
jonstaden München verkar ha mellan 8 och 50 
medlemmar ï inga är lika stora som AFK för att 
inte tala om Kameraseura. Gemenskapen i 
lämpligt stora AFK är en av de saker jag saknar 
från Finland. 
  
Det är en stor ära att ha vunnit tävlingsserien 
Månadens Bild i hård kamp med 23 andra pla-
cerade fotografer. Det har varit rätt stor sprid-
ning av tävlingsresultaten med hela fjorton foto-
grafer med 4 eller flera poäng, och kampen i 
täten har varit hård. 
  
Jag har själv tyckt bra om årets teman; de har 
inte varit för snäva eller svårtolkade och jag har 
också lyckats få poäng i alla utom en månads-
tävling. Speciellt roligt var det att få så många 
poäng i gatufotografering; det är en rätt ny gen-
re för mig och jag har själv inte riktigt vetat hur 
mina bilder klarar sig i jämförelse med andras. 
En skojig detalj är att Der Mann auf Petersplatz 
togs i min nya hemstad München bara en må-
nad före jag flyttade hit. 
  
Tack och varma hälsningar till alla AFK:are från 
Er man i München! 

 

 
ORDFÖRANDEN 
ORDAR 

 

 

 

 

 

Hanna Blomqvist  

 
 
Jag hoppas att ni alla har haft en fin sommar 
och antagligen har ni också många nya foton på 
era minneskort och filmer. AFK ser fram emot 
en innehållsrik höst med 125-årsfestligheterna i 
oktober. Fastän vårt jubileum är huvudsatsning-
en i höst, ska vi inte lämna vår ordinarie verk-

samhet med månadsmöten, tävlingar och cirklar 
i skuggan, för det är ändå den som utgör hjärtat 
i vår klubb och samvaro. Vi har justerat reglerna 
för månadens bild lite grann, och vi önskar att 
de nya reglerna skall resultera i minst lika aktivt 
deltagande i Månadens Bild som tidigare. 
 
Vi kör igång hösten med en styrelse där majori-
teten av ledamöterna är bekanta från i fjol, trots 
att uppgifterna inom styrelsen till vissa delar har 
roterats. Jag fick förtroendet att fungera som 
klubbens ordförande, och jag ser det som en 
stort och viktigt uppdrag. Jag hoppas att alla 
som har idéer, frågor och önskemål kommer 
fram med dem, för bara då kan vi skapa en 
verksamhet som reflekterar medlemmarnas 
fotointresse. Jag uppskattar öppen kommunika-
tion, och vill styra AFKs verksamhet tillsammans 
med er alla. 
 
Afk:s styrelse består under verksamhetsåret 
2014-15 av: 
Hanna Blomqvist, ordförande 
Gunnar òLuddeò Lundqvist, viceordförande 
Ghita Thomé, sekreterare 
Lars Kronlund,  skattmästare 
Bjarne Kantén, tävlingssekreterare 
Kristian òFrasseò Frantz, styrelsemedlem 
 
Våra funktionärer är: 
Christine Saarukka, cirkulärredaktör 
Clas Feiring, biträdande cirkulärredaktör 
Gunnar òLuddeò Lundqvist, studiomästare 
Peter Stenius, labbmästare 
Mikael Albrecht, biträdande labbmästare 
Peter Stenius, biträdande tävlingssekreterare 
Mikael Albrecht, digiarkivarie 
Niklas Lindgren och Mikael Albrecht, IT-
ansvariga 
Viveca Thomé, Urda Fogel-Michael, Peter 
Stenius, utfärdsgrupp 
Lars Wernbom, klubbvärd 
 
Som fotograf är jag beroende av intryck utifrån. 
Jag gillar att träffa andra fotografer, och kommer 
därmed att sträva efter att vi i AFK deltar så fli-
tigt som möjligt i olika aktiviteter som ordnas 
runt om i landet av andra fotoklubbar. Detta gäl-
ler både officiella program och mer spontana 
upptåg. Jag själv får också mycket inspiration 
från workshops och kurser, och jag hoppas att vi 
skall kunna utvidga vår verksamhet på den fron-
ten. Vårt 125-årsjubileum med prominenta före-
läsare är en fantastisk inledning på den vägen. 
Jag hoppas att så många som möjligt av er har 
möjlighet att delta den 5.10. 



UTSTÄLLANDE AFK:ARE 
 

Göran E Lindberg inbjuder AFK:s medlemmar 
till sin utställning i Stadshusgalleriet i Hangö. 
Vernissage 20.9 kl.13 ï 15, själva utställningen 
21.9 - 5.10. 2014. Utställningen består av äldre 
och nyare Hangömotiv. Öppethållningstider är: 
Lördagar: 10.00 - 18.00, söndagar 10.00 - 16.00 
med specialarrangemang under "Hanko Foto-
festivalò fºr d¬ ªr ºppethållningstiden lördagen 
den 27.9 kl. 08.00 - 19.00, söndagen den 28.9. 
kl. 08.00 - 17.00. 
 

TRE NYA MEDLEMMAR 
AFK har glädjen att inleda hösten och det nya 
verksamhetsåret med att hälsa tre nya med-
lemmar välkomna: Helena Hurme, Natalie 
Sommerdal och Peter Schulman. 

 

AFK har också glädjen att gratulera Kristian 
òFrasseò Frantz, som numera får skriva EFIAP 
efter sitt namn!  

 

Glöm inte HANKO FOTO FESTIVAL 26-28.9! 
Se mera info på: 

http://www.hankofotofestival.fi/sv/festivalveckan 
 

AFK I RAMPLJUSET 
Jubileumsåret går minsann inte obemärkt förbi i 
medierna. Både radio, TV och tidningspress 
uppmärksammar AFK och våra 125 år. 
Svenska FOTO har i nummer 10/2014 en stort 
uppslagen artikel om AFK, med text och åtta bil-
der. Bilderna är plockade ur månadstävlingarna 
de senaste åren, både vinnarbilder och inte pla-
cerade sådana finns med, valda så att de skall 
ge en bred bild av våra motivval. 
Svenska Yle kommer att i kulturprogrammet 
Lasso uppmärksamma oss i höst och AFK:aren 
Barbro Ahlstedt, som jobbar på Lasso kommer 
att dessutom göra en serie kortprogram utgå-
ende från AFK:s arkivbilder. 
I radions Kulturtimmen blir det en heltimme 
AFK den 1.10. 
Hufvudstadsbladet har lovat uppmärksamma 
jubileumsfestligheterna och i tidningen Hem-
bygden kommer också en artikel om AFK att 
ingå, i oktober.  
Outhouse Media (Nanette Forsström och Kira 
Schroeder) filmade med handfast handledning 
av Henri Jalo en mycket viktig del av sin doku-
mentär Livlina i AFK:s mörkrum. Dokumentären 
kan ses på Yle Fem den 31.10. 
 

 

SOLIG  OCH VARM HÖSTUTFLYKT TILL EKENÄS 
 

 

Ett drygt dussin deltagare lockade höstutflykten till Ekenäs. Solen sken, det var nästan högsommar-
värme. Ekenäs ligger tydligen lagom nära för att folk skall orka ta sig dit, men tillrªckligt òexotiskt ò 
samtidigt,  för att locka så många. Det blir intressant att se hur olika bilder vi får se på nätet i oktober! 
Paus med kakor, pajer och dricka blev det förstås på Café Gamla Stan.  
Från vänster Karl-Johan Grönholm, Hans Sandvall (som fotar tekopp), Cecilia von Weymarn, Helena 
Hurme, Jenny Blomqvist, Hanna Blomqvist, Tua Rahikainen, Viveca Thomé, Mikael Albrecht, Mona 
Salama, Gunnar Bärlund, Christine Saarukka, Urda Fogel-Michael. (Foto: Elin Andersson, dotter till 
Bosse och Lena Andersson som driver Café Gamla Stan). 
 

http://www.hankofotofestival.fi/sv/festivalveckan


 
 
De 14 deltagarna i vårutfärden, stående från vänster: Viveca Thomé, Tommy Måsa, Kristan Frantz, 
Bjarne Kantén, Gunnar Bärlund, Susanne Elfving.  Sittande från vänster: Minkki Huldén, Nina Hack-
man, Clas Feiring, Ghita Thomé, Susanne Salin, Elizabeth Feiring, Minna Kantén, Mikael Albrecht. 
(Foto Mikael Albrecht.) 
 

VÅRUTFÄRDEN TILL PÖRTÖ ï EN SNABBFIXAD FRAMGÅNG 
 
Förberedelserna inför vårutflykten år 2014 var mer turbulenta än vanligt. Vi siktade ursprungligen på 
Bromarv, men kalendern var inte på vår sida. Kristihimmelsfärdstorsdagen sammanföll med skolor-
nas avslutning vilket gjorde det svårt för många att stanna hela veckoslutet. Det reducerade anmäl-
ningarna så kraftigt att vi fick ta skeden i vacker hand, avboka Bromarv och istället ordna en lättare 
endags utfärd à la höstutflyktens koncept. Det visade sig vara ett lyckat drag för till Pörtö ville hela 14 
fotografer åka, trots att vädret inte var det bästa. 
Till Pörtö kan man åka med förbindelsebåt från Kalkstrand i Sibbo, vilket vi gjorde, fast ön egentligen 
hör till Borgå. Ön med omkring tio fast bosatta är en ett typiskt samhälle i yttre skärgården. Lotsarna 
och militären har dragit sig tillbaka och numera spelar turismen en allt viktigare roll. Men historien har 
lämnat intressanta spår och man kan knappast besöka Pörtö utan att ha någon förfallen militäran-
läggning bland sina bilder.  
För oss blev det samtidigt en friluftsutflykt där vi egentligen inte alls var inomhus. Trakteringen ord-
nades så att var och en stekte medhavd kost i kokskjulet som upprätthålls av friluftsföreningen. Trots 
vädret knäpptes det friskt i buskarna och på stränderna. På septembermötet får vi se vad det blev för 
då är det i sedvanlig ordning utfärdstävling. Se tävlingskalendern för detaljer om tävlingen.  
Sist och slutligen ett stort tack till förre pressfotografen Christian Westerback som ställde upp som 
guide. Stefan Svaetichin var vår skeppare och gav oss på hemvägen en chans att fota fyren på Sö-
derskär på nära avstånd, dock utan landstigning vilket kräver särskilt tillstånd. 

                                                                                                        Micke  

 

  


